
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 83.009.860/0001-13  Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

324/2023
Dispensa de licitação
MENOR PREÇO POR ITEM
Conforme Contrato
Mensal
CONFORME CONTRATO

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de engenharia
mecânica para fiscalização de execução de projetos, Fiscalização do fornecimento de
materiais e equipamentos, implantação, instalação, montagem, partida e balanceamento de
equipamentos de ventilação, exaustão e ar condicionado tipo VRF (fluxo de refrigerante
variável) e de sistemas unitários “split system”, bem como elaboração de Plano de
manutenção, operação e controle (PMOC) e outros serviços de engenharia mecânica
solicitados pela Prefeitura Municipal de Xanxerê, com carga horária semanal de 10 horas,
conforme especificações constantes no Termo de Referencia e seus anexos.

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO, Sr. ADENILSO BIASUS no uso de suas atribuições que lhe confere a
legislação em vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
06.001 OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA 06.001.15.451.1501.1009.4.4.90.00.00

06.001 MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO 06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00

Total Previsto : R$ 48.000,00

Xanxerê, 28 de Dezembro de 2023

ADENILSO BIASUS

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


